Responsum est die 19 Jan. 1854: *Si inversionis supradictæ rationabilis aliqua extet causa, pœnitentes, qui hoc more utuntur, non esse inquietandos.*

2. «An Patresfamilias, tum cum in ipsa sua familia
»adest aliqua persona dispensata super usu carniū,
»possint extendere dispensationem indiscriminatim ad
»omnes personas ejusdem familiæ.

Resp. *Infirmitatem et aliud quodcumque rationale impedimentum, de utriusque medici consilio, non veró gulam, avaritiam, sive generatim expensarum compendium, eximere posse à præcepto abstinentiæ in diebus esurialibus.*

3. «An in Quadragesima, cum Patrifamilias facultas sit edendi carnes, et idem non possit. vel nolit duo
»parare prandia alterum carniū, et alterum juxta abstinentiæ legem, (italice dicebatur *di magro*,) filiifamilias, cæterique ejusdem servitio addicti possint carnes
»edere.»

S. Pœnitentia 19 Jan. 1854 respondit: *Posse personis, quæ sunt in potestate patrisfamilias, cui facta est legitima facultas edendi carnes, permitti uti cibis patrisfamilias indultis, adjecta conditione de non permiscendis licitis atque interdictis epulis; et de unica comestione in die iis, qui jejunare tenentur.*

4. «An vi responsionis S. Pœnitentiariæ hisce verbis conceptæ: *Personis, quæ sunt in potestate patrisfamilias, cui facta est legitima facultas edendi carnes, per-*

»mitti uti cibus patrifamilias indultis etc. dispensato Pa-
 »trifamilias, intelligi debeant dispensati etiam cæteri
 »ejusdem familiæ.»

Resp. S. Penitentiaria nunquam declaravit dispensa-
 tiones concessas capiti familiæ extendi ad totam familiam;
 sed tantum dedit directiones pro confessariis in actu prac-
 tico circa eos, qui sub potestate sunt, vesci cibus á paren-
 tibus datis.

5. «An ratio, propterquam filiifamilias uti possunt
 »cibus vetitis á Patrefamilias exhibitis, sit eorum im-
 »potentia physica sive moralis observandi præceptum;
 »seu potius indultum, quo gaudet Paterfamilias.

Resp. Ratio permissionis, de qua in quesitu propo-
 sito sermo, non est indultum patrifamilias; sed impoten-
 tia, in qua versantur filiifamilias observandi præceptum.

6. «Possuntne filiifamilias edere carnes tempore
 »vetito, præsupposita ejusmodi facultate in ipsis pa-
 »rentibus,, vel in horum uno: et in casu affirmativo,
 »possuntne filii edere carnes sine offensione conscien-
 »tiæ, cum reperiantur in circumstantia duo prandia
 »parandi.»

Responsum est die 20 Aprilis 1865: *Negative: lo-
 quendo speculative, practicè verò Confessarius dijudicare
 tenetur.*

7. «An illi, qui dispensantur super observantia
 »jejunii, ob exercitium laboriosæ artis in Quadrage-
 »sima, cum indultum concessum est vescendi carni-
 »bus, et lacticiniis (pro unica comestione,) possint uti
 »carnibus et lacticiniis quoties per diem edunt, sicut
 »diebus dominicis, quibus jejunium non præcipitur.»